
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад № 39 «Ромашка» 

350000, г. Краснодар, ул. им. Кирова, 59, тел./факс (861) 259-30-72 

е-та!:т@ои39Кт@та!.ти 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 № 26 

О запрете репетиторства педагогов со своим воспитанниками 

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273 ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 

29.12.2012 № 273 «Об образовании в РФ», на основании письма Министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

20.02.2017 № 47-2643/17/11 «О незаконных сборах денежных средств 

образовательными учреждениями и репетиторстве» приказываю: 

|.Коллективу МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 39», 

независимо от занимаемой должности неукоснительно исполнять требования 

выполнения Федерального закона от 25.12.2008 № 273 «О противодействии 

коррупции». 
2. Воспитателям, иным педагогическим работникам (специалистам) 

запрещено проводить репетиторство с воспитанниками ДОО. 

3. Бондаревой О.В., старшему воспитателю: 

- не допускать проведение воспитателями и иными педагогическими 

работниками (специалистами) репетиторства с воспитанниками ДОО; 

- исключить использование помещений МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 39» для проведения репетиторства; 

- обеспечить родителей (законных представителей) информацией о 
запрете репетиторства в ДОО; | 
- привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников, 
допустивших нарушение вышеуказанных — законов, — применять 
дисциплинарное взыскание вплоть до увольнения в соответствии с ТК 

РФ.



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
Т, Де РИ у | „я Ё Ро, Час а М о ай 

\ [5 Г! 0] расу % 
= и, АТ 0-ч алола 

й 
= 

Г
”
 
ч
а
 

Заведующий ЗЕЕ тм 

С приказом,озн ен: 

ууодиене 7 у 7 
‹ Ф.И.О. 

Иоасаф ася 
(Ф.И.О. В, ПОДПИСЬ дата 

ОЖ Кто ©0,092в? 
Ф.И.О. подпись дата 

оса оный АЙ ‚й Отвод 
Ф.И.О. ПОДПИСЬ дата 

и — Е.В.Приходько 

Ф.И.О. ПОДПИСЬ дата


